
Strana 1 z 3 

Fiche 1.Platnost Fiche od

2.Název MAS 3.Registrační číslo MAS 4.Registrační číslo MMR

Místní akční skupina Jižní Slovácko, z. s. 15/000/00000/564/000227

5.Číslo Fiche

9

6.Název Fiche

Základní služby a obnova vesnic

7.Vazba Fiche na článek Nařízení PRV

20 Základní služby a obnova vesnic ve venkovských oblastech

Veřejná prostranství  
v obcích Mateřské a základní školy Hasičské zbrojnice Obchody pro obce

Vybrané kulturní památky Kulturní a spolkové zařízení 
včetně knihoven

Stezky Muzea a expozice  
pro obce

Definice příjemce dotace

Dle pravidel 19.2.1.

Výše způsobilých výdajů (v Kč)
8.Min. 50 000

9.Max. 5 000 000

Preferenční kritéria

Č.ř.

1.

10.Preferenční kritérium

Finanční náročnost projektu.  
Hodnocení se provádí na základě údajů, které žadatel uvedl do Žádosti o dotaci. Kontrola se provádí ze Žádosti o dotaci.

Č.ř.
11.Popis bodového hodnocení 12.Bodové hodnocení

13.Vysvětlení

1.
Výdaje do 400 000 Kč včetně. 30

Výdaje, ze kterých je stanovena dotace, jsou do 400 000,- Kč včetně.

2.
Výdaje 400 001 Kč až 600 000 Kč. 20

Výdaje, ze kterých je stanovena dotace, jsou v rozmezí 400 001 Kč až 600 000 Kč.

3.
Výdaje 600 001 Kč až 900 000 Kč. 10

Výdaje, ze kterých je stanovena dotace, jsou v rozmezí 600 001 Kč až 900 000 Kč.

4.
Výdaje 900 001 Kč nebo více. 0

Výdaje, ze kterých je stanovena dotace, jsou 900 001 Kč nebo více.

Č.ř.

2.

10.Preferenční kritérium

Velikost obce, ve které se daný projekt realizuje. 
Obec, na jejímž území je projekt realizován, má počet obyvatel dle jednotlivých bodových hladin. V případě, že projekt zasahuje 
do více obcí, bude se pro přidělení bodů vycházet z počtu obyvatel nejmenší z obcí, na jejichž území bude projekt realizován. 
Hodnocení a kontrola se provádí na základě údajů uvedených v Žádosti o dotaci a počtu obyvatel v obcích - údaj z ČSÚ vždy k 
1.1. daného roku, tedy aktuální rok podání ŽoD na MAS (údaje jsou součástí výzvy).

Č.ř.
11.Popis bodového hodnocení 12.Bodové hodnocení

13.Vysvětlení

1.
Počet obyvatel obce do 500. 30

Obec, na jejímž území je projekt realizován, má ke dni podání Žádosti o dotaci na MAS 500 nebo méně obyvatel.

2.
Počet obyvatel obce 501 - 1000. 25

Obec, na jejímž území je projekt realizován, má ke dni podání Žádosti o dotaci na MAS 501 - 1000 obyvatel včetně.

3.
Počet obyvatel obce 1001 - 2000. 20

Obec, na jejímž území je projekt realizován, má ke dni podání Žádosti o dotaci na MAS 1001 - 2000 obyvatel včetně.

4.
Počet obyvatel obce 2001 - 3000. 15

Obec, na jejímž území je projekt realizován, má ke dni podání Žádosti o dotaci na MAS 2001 - 3000 obyvatel včetně.

5.
Počet obyvatel obce 3001 nebo více. 0

Obec, na jejímž území je projekt realizován, má ke dni podání Žádosti o dotaci na MAS 3001 obyvatel nebo více.



Strana 2 z 3 

Č.ř.

3.

10.Preferenční kritérium

Projekty prvožadatelů - nepodpořený žadatel v rámci (PRV) v CLLD MAS Jižní Slovácko. 
Za podpořeného žadatele se považuje žadatel, který ke dni předložení Žádosti o dotaci (ŽoD) předložil ŽoD do předchozí Výzvy 
MAS v PRV, IROP, OPŽP nebo OPZ a tato ŽoD byla ze strany MAS v programovém období 2014-2020 doporučena k financování 
(vybraná žádost) bez ohledu na skutečnost, zda k realizaci došlo/dochází či nikoliv. Hodnocení se provádí dle Žádosti o dotaci a 
Seznamu podpořených/vybraných Žádostí o dotaci (seznam zveřejněn jako příloha Výzvy MAS).

Č.ř.
11.Popis bodového hodnocení 12.Bodové hodnocení

13.Vysvětlení

1.
Ještě nepodpořený žadatel. 20

Žadatel nebyl podpořen z žádné Výzvy PRV, IROP, OPŽ nebo OPZ MAS Jižní Slovácko (kontroluje MAS ze seznamu 
podpořených projektů, který je přílohou Výzvy MAS).

2.
Jednou podpořený žadatel.                                10

Žadatel byl podpořen z CLLD MAS Jižní Slovácko jednou (kontroluje MAS ze seznamu podpořených projektů, který je 
přílohou Výzvy MAS). 

3.
Více než jednou podpořený žadatel. 0

Žadatel byl podpořen z CLLD MAS Jižní Slovácko více než jedenkrát (kontroluje MAS ze seznamu podpořených projektů, 
který je přílohou Výzvy MAS). 

Č.ř.

4.

10.Preferenční kritérium

Délka realizace projektu.

Č.ř.
11.Popis bodového hodnocení 12.Bodové hodnocení

13.Vysvětlení

1.
Délka realizace projektu do 6 měsíců včetně. 30

Žádost o platbu bude na MAS podána do 6 měsíců od podpisu Dohody. Hodnocení se provádí na základě údajů, které 
žadatel uvedl do žádosti o dotaci. Kontrola bude provedena dle skutečného data podání Žádosti o platbu na MAS. 

2.
Délka realizace více než 6 měsíců až 12 měsíců včetně. 20

Žádost o platbu bude na MAS podána v období  7 – 12 měsíců od podpisu Dohody. Hodnocení se provádí na základě údajů, 
které žadatel uvedl do žádosti o dotaci. Kontrola bude provedena dle skutečného data podání Žádosti o platbu na MAS.

3.
Délka realizace více než 12 až 18 měsíců včetně 10

Žádost o platbu bude na MAS podána v období 13 -18  měsíců od podpisu Dohody. Hodnocení se provádí na základě údajů, 
které žadatel uvedl do žádosti o dotaci. Kontrola bude provedena dle skutečného data podání Žádosti o platbu na MAS. 

4.

Délka realizace projektů bude delší než 18 měsíců. 0

Žádost o platbu bude na MAS podána v termínu více než 18  měsíců od podpisu Dohody. Hodnocení se provádí na základě 
údajů, které žadatel uvedl do žádosti o dotaci. Kontrola bude provedena dle skutečného data podání Žádosti o platbu na 
MAS. 

Č.ř.

5.

10.Preferenční kritérium

Projekt zahrnuje propagační opatření MAS.  
Hodnotí se zahrnutí propagace MAS, které žadatel popíše v Žádosti o dotaci, nad rámec povinné publicity, minimálně po dobu 
realizace projektu. Kontrola bude provedena s podáním Žádostí o platbu (žadatel jako přílohu ŽoP doloží např. prinstcreeny, 
fotografie apod.) dokládající prezentaci MAS (název, logo) v rámci realizace projektu.

Č.ř.
11.Popis bodového hodnocení 12.Bodové hodnocení

13.Vysvětlení

1.

Projekt obsahuje více propagačních opatření MAS. 20

Body budou uděleny, pokud žadatel zrealizuje více jak jeden způsob propagace MAS Jižní Slovácko v souvislosti s projektem 
(např. logo MAS na www stránkách + uvedení MAS v tištěných materiálech, na informačních tabulích mimo povinnou 
propagaci, případně jiné kreativní formy).

2.

Projekt obsahuje jedno propagační opatření MAS. 15

Body budou uděleny, pokud žadatel zrealizuje alespoň jedno opatření zaměřené na propagaci MAS Jižní Slovácko v 
souvislosti s projektem (např. logo MAS na www stránkách, uvedení MAS v tištěných materiálech, na informačních tabulích 
mimo povinnou propagaci, jiné kreativní formy).

3.
Projekt neobsahuje propagační opatření MAS. 0

Žadatel neuvedl způsob propagace MAS nebo projekt nebude propagovat MAS.

Č.ř.

6.

10.Preferenční kritérium

Vybavenost veřejného prostranství.  
Projekt zlepší kvalitu veřejného prostranství a jeho vybavenost. Hodnocení se provádí na základě údajů, které žadatel uvedl do 
Žádosti o dotaci. Kontrola bude provedena ze Žádosti o platbu dle skutečně vynaložených výdajů. 



Strana 3 z 3 

Č.ř.
11.Popis bodového hodnocení 12.Bodové hodnocení

13.Vysvětlení

1.
Vyšší přínos na vybavenost veřejného prostranství. 20

Žadatel získá bodové hodnocení za realizaci projektu, jehož součástí je vytvoření/rekonstrukce veřejného prostranství v obci 
a zároveň vybavení prostranství venkovním mobiliářem/solitérními prvky(herní/vodní).

2.
Střední přínos na vybavenost veřejného prostranství. 15

Žadatel získá bodové hodnocení za realizaci projektu, jehož součástí je vytvoření/rekonstrukce veřejného prostranství v obci 
nebo vybavení prostranství venkovním mobiliářem/solitérními prvky(herní/vodní).

3.
Neutrální přínos na vybavenost veřejného prostranství 0

Žadatel získá bodové hodnocení za realizaci projektu, který se neorientuje na veřejné prostranství.

14.Minimální počet bodů 60

Nepovinné indikátory výstupů

1.

20.Název

Cílový stav
21.Hodnota 22.Měrná jednotka

Nepovinné indikátory výsledků 

1.

28.Název

Cílový stav
29.Hodnota 30.Měrná jednotka

Pozn. Kritéria přijatelnosti a další podmínky dle pravidel 19.2.1


